Câmara Municipal de Ponte Nova

Estado de Minas Gerais

Indicação N.º 644/ 2017

Exmo. Sr.

Leonardo Nascimento Moreira

DD. Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário, requer a

V. Exa. envio de ofício ao Executivo solicitando informar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 dias, se o processo eletivo para a escolha de diretores na

rede municipal de ensino já ocorreu este ano em todas as unidades. Caso

negativo, solicita informar em quais unidades ainda não foi realizada a eleição

e os motivos específicos em cada caso, além de detalhar quais providências

estão sendo tomadas pela secretaria competente para solucionar tais

pendências.

Sala das Sessões 19 de Maio de 2017

HERMANO LUÍS DOS SANTOS - PT